
Projekt 
 
z dnia  18 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia innego sposobu dokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zebranych 
na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 ze zm. Dz. U z 2022 r. poz. 2797 i poz. 1549) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa inny niż określony w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, sposób udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Sędziszów, są obowiązani udokumentować 
wykonanie obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych  na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
oraz nieczystości ciekłych poprzez okazanie rachunków, faktur VAT, paragonów za usługi wywozu odpadów 
komunalnych lub nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie Burmistrza Sędziszowa na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
wpisanego do rejestru działalności regulowanej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXV/306/2021 z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie określenia innego 
sposobu dokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych na terenie 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 2457). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1A2414-A95A-4E17-BB76-D4BC7DF6262B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 6. ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) nakłada na właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, obowiązek dokumentowania 
w formie umowy korzystanie z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne wpisanego do rejestru działalności regulowanej,  przez 
okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. Zgodnie z zapisami art. 6 ust 1a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy może, określić w drodze 
uchwały, w zależności od lokalnych warunków inne sposoby udokumentowania wykonywania obowiązków 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1549) wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach między innymi w zakresie definicji nieczystości ciekłych. Zgodnie z aktualnym brzmieniem 
przepisu art. 2 wspomnianej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
nieczystościami ciekłymi określa się ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub 
osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie treści uchwały do aktualnie obowiązujących przepisów. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1A2414-A95A-4E17-BB76-D4BC7DF6262B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



